[image: image1.jpg]

          РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
            АДМИНИСТРАЦИЯ
                       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2016                                                                                                                                       № 263
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 20.04.2016 № 198 «Об утверждении Порядка финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной комплексной программой «Молодежь Суоярвского района на 2016-2020 годы».

По результатам рассмотрения требования прокурора Суоярвского района об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора от 20.05.2016,

администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной комплексной программой «Молодежь Суоярвского района на 2016-2020 годы», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 20.04.2016 года № 198 «Об утверждении Порядка финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной комплексной программой «Молодежь Суоярвского района на 2016-2020 годы», следующие изменения:

1) Абзац 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. По молодежным мероприятиям, проводимым за пределами Суоярвского района, в том числе связанным с участием в республиканских, межрегиональных, всероссийских и международных мероприятиях, массовых молодежных мероприятиях, участникам возмещаются расходы:».

2) Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. В случаях участия представителей Суоярвского района в международных молодежных мероприятиях в пределах выделенных и согласованных объемов средств возмещаются расходы по оплате виз на основании письменного заявления участника».
Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»

Г.Г.Данько

Разослать: дело, отдел по соц. политике, отдел бух.учета